四川省财政厅关于对政府采购进口产品审核实行清单制有关事项的通知
（征求单位意见）
为优化政府采购进口产品审核流程，提高政府采购效率，贯彻落实《四川省人民政府关于创新政府采购机制加强政府采购监管工作的意见》（川府发〔2014〕63号）有关要求，根据《中华人民共和国政府采购法》、财政部《政府采购进口产品管理办法》（财库[2007]119号）、《财政部办公厅关于政府采购进口产品管理有关问题的通知》（财办库[2008]248号）等有关规定，结合我省实际，拟在2015年对省级政府采购进口产品审核实行清单制，现就清单编制有关事项通知如下。
一、进口产品审核清单制是指对集中采购目录以内的经常性产品，由采购人根据需求列出清单，经过进口产品审核程序，由财政部门实行批量审核的一种形式。经财政部门审核同意后，本年内采购人依法采购清单内产品，无需再逐一报批。
二、编制范围及要求。暂选择医疗设备、教育科研设备两类政府采购频率较高、常用的进口产品审核实行清单制。产品清单分为两大类，一是目前无国产品牌的产品清单，采购人可直接采购清单内进口产品；二是国内产品因关键技术标准无法满足采购人实际需求的允许采购进口产品清单，采购人在采购清单内产品时，允许该进口品牌直接参与竞争。

三、编制流程。清单由医疗、教育省级行政主管部门在征求下属单位意见基础上，结合实际需求完成编制后，会同省财政厅组织专家对清单内产品进行统一论证并将论证意见向行业主管部门征求意见（产品无明确行业主管部门的，以论证意见为准）。最后，将经行业主管部门认定后的专家论证意见及结果在政府采购指定媒体公示（时间不少于10个工作日），对公示无异议的，由省财政厅会同主管部门联合行文报省政府同意后执行，有效期为一年。
四、时间安排。省级行政主管部门于2015年1月15日前组织完成产品清单编制；会同省财政厅于2015年2月10日前完成专家论证、行业主管部门审核和论证意见公示；省财政厅联合主管部门行文报省政府同意后于2015年3月1日前发文执行。
五、填报格式及内容（见附件）。
附件：1、医疗设备暂无国产品牌产品清单

      2、医疗设备允许采购进口产品清单

      3、教育科研设备暂无国产品牌产品清单

      4、教育科研设备允许采购进口产品清单
（省财政厅联系人：汤万平，电话028-86662797）
四川省财政厅
2014年12月4日
附件1：

医疗设备暂无国产品牌产品清单

	序号
	设备名称
	主要功能介绍
	备注

	1

	2

	3

	4

附件2：

医疗设备允许采购进口产品清单

	序号
	设备名称
	主要功能介绍
	主要参数与国产品牌对比情况
	备注

	1

	2

	3

	4

附件3：

教育科研设备暂无国产品牌产品清单
	序号
	设备名称
	主要功能介绍
	备注

	1

	2

	3

	4

附件4：

教育科研设备允许采购进口产品清单
	序号
	设备名称
	主要功能介绍
	主要参数与国产品牌对比情况
	备注

	1

	2

	3

	4